[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2023г.   № 272
с.Бронница

О внесении изменений в Постановление №261 от 27.11.2023г.

[bookmark: _Hlk89078864]В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля  2021 года         № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов Бронницкого сельского поселения от 24.12.2021   №48  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Бронницком сельском поселении Новгородского муниципального района»
[bookmark: _GoBack]Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в Постановление №261 от 27.11.2023г. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Бронницкого сельского поселения на 2024год» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания:
«4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года»
1.2. Раздел III Программы изложить в следующей редакции:

«III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	Виды профилактических мероприятий*
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение и /или должностные лица)
	Периодичность проведения
	Способы проведения мероприятия

	Информирование
	Заместитель Главы Администрации, ведущий специалист
Администрации Бронницкого сельского поселения
	Один раз в месяц
	Посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте в сети «Интернет»

	Консультирование

	По обращениям контролируемых лиц и их уполномоченных представителей
	1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям

	Объявление предостережения

	Постоянно, по мере необходимости (при наличии оснований)
	В случае наличия у Администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, контролируемому лицу объявляется предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагается принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований. Предостережения объявляются (подписываются) Главой (заместителем Главы Администрации) не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений. Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется в адрес контролируемого лица.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе «Документы», в разделе «Муниципальный контроль»

Глава сельского поселения:                                                                     С.Г. Васильева

image1.png